

Protokół Nr 2/2024
z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim
w dniu 11 czerwca 2024r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności (załącznik nr 1 do protokołu) oraz zaproszeni goście:

1. Skarbnik Gminy – Anna Buchwald;
2. Dyrektor Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej – Zbigniew Tymecki;
3. Księgowa Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej – Monika Pruska;
4. Dyrektor Centrum Sportu i Rekreacji – Marek Chart;
5. Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego – Anna Sotkiewicz – Tumanik;
6. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa – Jarosław Dera;
7. Pracownik Centrum Usług Społecznych – Monika Karbowskiak;
8. Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1 – Marcin Gulka.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Janusz Tomas, który po powitaniu zaproponował następujący jego porządek:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
2. Informacja o podziale środków finansowych w oświacie na 2024r. oraz realizacja budżetów do dnia 31 maja br.;
3. Opinia w sprawie projektu uchwały dot. dalszej realizacji usługi teleopieki wynikającej z projektu „Kujawsko – Pomorska Teleopieka Etap I” na lata 2024 – 2026 w ramach Programu Fundusz Europejski dla Kujaw i Pomorza na lata 2021 – 2027;
4. Opinia w sprawie projektu uchwały dot. udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Bartłomieja Apostoła w Sępólnie Krajeńskim;
5. Opinia w sprawie projektu uchwały dot. ustalenia zasad udzielenia, trybu postępowania i sposobu rozliczania dotacji celowych dla spółek wodnych;
6. Opinia w sprawie wniosku o utworzenie strefy kibica;
7. Opinia w sprawie projektu uchwały dot. zatwierdzenia bilansu skonsolidowanego;
8. Opinia w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwalony budżet Gminy na 2024r.;
9. Opinia w sprawie projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową;
10. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
11. Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Księgowa Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej przedstawiła Komisji informację o podziale środków finansowych w oświacie na 2024r. oraz realizacji budżetów do dnia 31 maja br. (załącznik nr 2 do protokołu). Pan Tomas zapytał jak wygląda kwestia realizacji schodów wejściowych w Szkole Podstawowej Nr 3, sprawa trwa wiele lat, obecnie zbliża się jubileusz szkoły. Skarbnik Gminy odpowiedziała, że są zabezpieczone środki na remont tych schodów. Natomiast wniosek, który wpłynął do projektu budżetu był nieprecyzyjny. We wniosku wskazano, że półszacunkowy koszt remontu tych schodów to 80 tys. zł bez podjazdu lub 100 tys. zł z podjazdem. W rozmowie z główną księgową i Dyrektorem ZOOS, ustalono że należałoby w tym temacie zasięgnąć opinii eksperta budowlanego. W związku z tym Dyrektor szkoły przygotuje szczegółową specyfikację. Dyrektor zaciągnęła opinii eksperta, na chwilę

obecną nie ma jeszcze wyceny, którą sporządza Zakład Transportu i Usług. Pan Tomas powiedział, że SP Nr 3 jest kolejnym obiektem, w którym przydałaby się winda, podjazd nie rozwiązuje problemu, bo jest spora wysokość. Skarbnik Gminy powiedziała, że jeden z ekspertów budowlanych również sugerował takie rozwiązanie. Pan Tomas zwrócił się do Dyrektora ZOOS, aby pomyślał o sposobie rozwiązania sprawy remontu schodów wejściowych do SP Nr 3. Pan Pieczywek powiedział, że należałoby to zrobić dwutorowo tzn. remont schodów jak najszybciej środkami, które są posiadane, a jako osobne zadanie przygotować projekt z uwzględnieniem dofinansowania, celem wdrożenia rozwiązania umożliwiającego swobodny pojazd na każdą kondygnację.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.3. Pracownik Centrum Usług Społecznych przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie dalszej realizacji usługi teleopieki wynikającej z projektu „Kujawsko – Pomorska Teleopieka Etap I” na lata 2024 – 2026 w ramach Programu Fundusz Europejski dla Kujaw i Pomorza na lata 2021 – 2027 (załącznik nr 3 do protokołu). Poinformowała, że w projekcie uczestniczy 56 osób, którzy zostali bezpłatnie zaopatrzeni w opaski życia.

Pani Wirkus zapytała o małżeństwa, czy małżonek wymagający opieki może otrzymać opaskę, w przypadku gdy drugi z nich nie posiada grupy niepełnosprawności. Pani Karbowski odpowiedziała, że jest to kontynuacja projektu. Przy pierwszym projekcie przeprowadzono badania i dla gminy uzyskano 23 opaski. Dlatego, że świetnie się to przyjęło w 2022r. uzyskano kolejne 18 opasek, a w 2023r. 15 opasek. W przypadku zwrotu opaski lub zgonu opaski mogą zostać ponownie użyte, są kwalifikowane osoby z listy rezerwowej, może się zdarzyć sytuacja, że będzie to dwóch małżonków. Obecnie natomiast rekrutacja dotyczy tylko tych osób, które już były uczestnikami projektu, 4 osoby zrezygnowały z opasek. Odbędzie się druga rekrutacja, gdzie punktowane będą stopnie niepełnosprawności, ale w pierwszej kolejności będzie liczył się wiek. Osoby o lekkim stopniu niepełnosprawności będą mogły się ubiegać o opaskę w trzeciej, ciągłej rekrutacji, w momencie gdy z projektu będą się wycofywać kolejni uczestnicy. Pan Pieczywek zapytał, czy koszt nieużywanych opasek jest taki sam jak tych używanych. Pani Karbowski odpowiedziała, że przez pierwsze półrocze nie ponoszą żadnych kosztów. Płatność zaczyna się od lipca, a wszystkie urządzenia w nowym projekcie będą wymienione, ze względu na dużą awaryjność opasek. Pani Miczko-Gierakowska zapytała, czy użytkownicy są zwolnieni z abonamentu. Pani Karbowski potwierdziła.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.4. Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Bartłomieja Apostoła w Sępólnie Krajeńskim (załącznik nr 4 do protokołu).

Wyjaśniła, że obiekty, na które Parafia chciałaby uzyskać dofinansowanie tj. ołtarz i obraz św. Bartłomieja, które są zarejestrowane jako majątek ruchomy. Zgodnie z ustawą o zabytkach gmina może udzielić dotacji, ale tylko na obiekty ujęte w rejestrze zabytków bądź gminnej ewidencji, która zawiera tylko nieruchomości. Wnioskowane do dotacji obiekty nie były ujęte w rejestrze zabytków. W związku z powyższym wdrożono odpowiednią procedurę, obiekty zostały wpisane do rejestru zabytków w dniu 20 maja br. Pan Pieczywek zapytał czy na dzisiaj są spełnione wszystkie warunki, aby takiej dotacji udzielić oraz czy dotacja pochodzi ze środków zewnętrznych. Kierownik Referatu IRG potwierdziła. Dodała, że dofinansowanie wynosi 98%, pozostałe 2% kosztów ponosi Parafia. Pan Pieczywek zapytał, czy może zaistnieć

taka sytuacja, że gmina wypłaci dotację i nie otrzyma zwrotu. Kierownik Referatu IRG odpowiedziała, że nie ma takiej możliwości.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Ad.5. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa przedstawił Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie ustalenia zasad udzielenia, trybu postępowania i sposobu rozliczania dotacji celowych dla spółek wodnych (załącznik nr 5 do protokołu). Skarbnik Gminy zaznaczyła, że Rada ustala procedurę udzielania dotacji organizacjom spoza sektora finansów publicznych w formie uchwał. Pan Pieczywek zapytał, czy jest to dotacja z zewnątrz. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że uchwała ustala tylko procedurę, nie określa kwoty dotacji. Nie ma natomiast znaczenia, jakie jest źródło finansowania. Kierownik GKR dodał, że ta dotacja jest gminna.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.6.. Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego poinformowała, że wpłynął wniosek dwojga radnych Pani Komzy i Pana Wiese w utworzenia strefy kibica podczas mistrzostw Europy w piłce nożnej. Powiedziała, że wniosek wiąże się z zabezpieczeniem i wydatkowaniem środków finansowych na utworzenie takiej strefy. Dlatego poproszono Dyrektora CSiR-u, aby przedłożył kalkulację kosztów związanych z utworzeniem strefy. Mistrzostwa Europy trwają od 14 czerwca do 14 lipca. Poinformowała, że koszt zakupu sygnału TVP zależy od pakietu. Przy pakiecie podstawowym z własnym źródłem sygnału jest to 2 460 zł. Pakiet rozszerzony z sygnałem satelitarnym tj. 3 690 zł, a pakiet premium sygnał satelitarny i sygnał multicast IP to 6 150zł. Są też opłaty licencyjne za pokazy publiczne tzn. tak zwana strefa komercyjna. W przypadku pokazywania sponsorów, sprzedaży napoi i żywności opłata licencyjna dla widzów do 1000 osób wynosi 4 360zł. Kolejnym elementem jest wynajem telebimu. Wynajem telebimu 3x4m na 30 dni to koszt wynosi ok. 31 tys. zł. licząc minimalną stawkę 20 EURO za wynajem 1m2 ekranu. Ponadto wynajem toalety przenośnej to koszt 299zł netto za sztukę. Wynajem firmy ochroniarskiej to koszt ok. 50zł za osobę za godzinę, przy 2 zatrudnionych osobach na 30 dni jest to ok. 7 500 zł. Ogółem koszt strefy kibica na najniższym poziomie to około 44 tys. zł. Pan Pieczywek zapytał o koszt wynajmu pomieszczenia. Kierownik Referatu IRG odpowiedziała, że w przypadku wynajmu pomieszczenia to również byłby koszt. Pan Tomas zapytał gdzie strefa kibica miałaby powstać. Pani Komza odpowiedziała, że propozycja obejmowała utworzenie strefy kibica w pobliżu „Krajna Areny”. Dyrektor Centrum Sportu i Rekreacji powiedział, że strefa kibica jest pomysłem, nad którym dyskutowano wiele lat wcześniej. Nigdy takiej strefy nie utworzono, gdyż koszty były niewspółmierne do efektu, z tego względu, że najwięcej takich stref powstawało przy podmiotach prywatnych, gdzie są strefy gastronomiczne. Tam koszty licencji są dużo niższe. Nigdy nie brano pod uwagę dużych stref kibica, ponieważ osoby często oglądają mecze w domach. W dużych miastach takie strefy funkcjonują ze względu na dużą liczbę mieszkańców. Poza tym miejsce również musi spełniać pewne wymagania np. musi być dostępny sygnał telewizyjny. Na stadionie tego sygnału nie ma, w związku z tym należałoby zakupić cały zestaw telewizyjny. Oprócz tego boisko jest cały czas wykorzystywane przez grupy obozowiczów i nie można tam zrobić strefy kibica jak zaczyna się okres zajęć sportowych. Można też wyświetlać mecz na hali „Krajna Arena”, ale są też gimnastyczki. Dodał, że wypożyczenie zewnętrznego ekranu 5x3m z obsługą na jeden dzień kosztuje 10 tys. zł. przy poniesieniu dużych kosztów ponadto nie ma pewności ile osób przyjdzie. Jego zdaniem najlepszą opcją jest utworzenie takiej strefy przez podmioty prywatne.

Pan Pieczywek stwierdził, że jest zbyt późno, aby cokolwiek dobrze pozałatwiać. Jeżeli strefa miała być sens to powinno być odpowiednio zaplecze. Jego zdaniem można o strefie kibica pomyśleć następnym razem, być może w kooperacji z jakimś podmiotem. Pan Tomas zapytał o zdanie wnioskodawcę. Pani Komza zapytała, jak wygląda sytuacja w przypadku puszczenia filmów na plaży, czy koszty również są tak wysokie. Dyrektor CSiR odpowiedział, że Dyrektor Centrum Kultury i Sztuki dysponuje ekranem, który jest wykorzystywany w wieczornym kinie letnim, ale nie nadaje się do wyświetlania na zewnątrz w biały dzień, ponieważ nie będzie nic widać. Pan Tomas podejrzewa, że w przypadku wyświetlania filmów na plaży, przyjeżdża zewnętrzna firma z wykupioną licencją stałą. Pani Komza powiedziała, że nie spodziewała się, że koszty utworzenia strefy kibica będą aż tak wysokie. Skoro było organizowane wyświetlanie filmów na plaży, to nie myślała, że jest tak drogo. Dodała, że w przyszłości można pomyśleć o strefie kibica o współpracy z inną gminą. Pan Tomas zasugerował, aby w bieżącym roku nie tworzyć strefy kibica ze względu na zbyt wysokie koszty, zaznaczył jednocześnie, że można powrócić do tematu w przyszłości.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie negatywnie możliwość utworzenia w roku bieżącym strefy kibica.

Ad.7. Skarbnik Gminy przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zatwierdzenia bilansu skonsolidowanego (załącznik nr 6 do protokołu). Zaznaczyła, że obejmuje on bilanse wszystkich jednostek organizacyjnych gminy, instytucje kultury oraz gminne spółki.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.8. Skarbnik Gminy przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniającej uchwalony budżet Gminy na 2024r. (załącznik nr 7 do protokołu). Nadmieniła, że zmiany dotyczą wprowadzenia dwóch dużych projektów i uzupełnieniem kolejnego. Te dwa projekty to Ciepłe mieszkanie oraz Montaż i wymiana źródeł ciepła w świetlicach wiejskich, a uzupełnienie to kontynuacja projektu Centrum Usług Społecznych. Pani Miczko-Gierakowska zapytała o ulicę Ogrodową. Skarbnik Gminy odpowiedziała, że na opracowanie dokumentacji tej ulicy zabezpieczono w budżecie 50 tys. zł. Pan Pieczywek zapytał o wymianę źródeł ciepła w świetlicach wiejskich. Skarbnik Gminy odpowiedziała, że wartość całego zadania to ponad 200 tys. zł. Są to środki z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich Nie dotyczy to wszystkich świetlic wiejskich, do projektu zakwalifikowało się 5 -7 świetlic. Dodała, że o szczegóły programu można dopytać w Referacie Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.9. Skarbnik Gminy przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową (załącznik nr 8 do protokołu). Zaznaczyła, że zmiana związana jest z aktualizacją wartości i okresu realizacji przedsięwzięć oraz z wprowadzeniem nowych zadań: opracowanie planu przestrzennego zagospodarowania ulicy Bajkowej, programu Ciepłe mieszkanie oraz prac remontowych wnętrza kościoła w Sępólnie Krajeńskim. Aktualizuje się również dochody i wydatki od wysokości określonych w uchwale budżetowej.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.9. Komisja jednogłośnie zatwierdziła protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w miesiącu maju br.

Ad.10. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Pan Pieczywek zasugerował, aby protokół z posiedzenia Komisji zatwierdzać na początku każdego kolejnego posiedzenia, a nie jak do tej pory na jego końcu. Komisja przyjęła w/w sugestię do realizacji;

- Pan Tomas zwrócił się do Pana Charta jako Przewodniczącego Rady Powiatu, aby pracownicy powiatu posiadający grupę niepełnosprawności nie stawiali swoich samochodów w miejscach przeznaczonych dla petentów, tylko parkowali za budynkiem;

- Pan Pieczywek zapytał, czy istnieje jakaś przyszłość dla muszli koncertowej na plaży miejskiej. Pan Chart odpowiedział, że muszla jest gotowa do występów. Natomiast zabezpieczenie prądowe jest za małe do tego, którego potrzebują muzycy. Należałoby zrobić nowe przyłącze. Poza tym muszla jest do użytku, jest odmalowana i odnowiona, mogą się odbywać koncerty mniejszej skali. Pan Pieczywek powiedział, że może warto byłoby wziąć to miejsce pod uwagę do utworzenia strefy kibica w przyszłości;

- Pani Miczko Gierakowska w imieniu radnych złożyła wniosek lub zapytanie w sprawie możliwości podwyższenia diet radnych, podała przykład inflacji. Pan Tomas powiedział, że nie jest tylko zmiana diet. Trzeba przy tym wykonać wiele funkcji. Powiedział, że temat zostanie poruszony w miesiącu wrześniu. Potwierdził, że inflacja jest spora, dlatego jego zdaniem dieta mogłaby być uzależniona procentowo od tej wartości, wtedy przy jej wzroście nie trzeba będzie wywoływać kolejnych uchwał. Skarbnik Gminy zwróciła uwagę, że wniosek w sprawie podwyższenia diet mógłby być na piśmie z odniesieniem do aktualnie obowiązującej uchwały i z uwzględnieniem co należy zmienić i do jakiej wysokości, tak aby w formułowaniu odpowiedzi mogła się odnieść do konkretnych propozycji.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie.

protokołował:
Tomasz Dix

Przewodniczący Komisji
Janusz Tomas